
Ano IV – Edição nº 420 - Tibagi, 16 de maio de 2016. 

 

 

 
 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição n° 420 - Tibagi, 16 de maio de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2016 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, comunica que em referência ao Pregão Presencial nº 058/2016, cujo objeto é aquisição câmaras de ar, 

pneus e protetores, que houve retificação no item abaixo e passa a ter a seguinte redação:  

10. DO JULGAMENTO 

10.1.9 - Caso não se realizem mais lances verbais, será encerrada a etapa competitiva e ordenadas as ofertas, exclusivamente pelo critério de menor 

preço por item. 

Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições previstas no edital. 

Tibagi, 16 de maio de 2016. 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2016 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos do art. 49, da lei Federal nº 8666/93, torna público para conhecimento dos interessados que, 

tendo em vista que o Município de Tibagi, recebeu duas novas máquinas, tipo retroescavadeira, fica ANULADO o Pregão Presencial nº 057/2016, que 

tem como objeto a locação de máquina tipo retroescavadeira, em todos os seus termos.  

Tibagi, 16 de maio de 2016 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeitura Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

ADITIVO AO CONTRATO N.º 074/2016 
Contratada: VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA- EPP 
Finalidade: Acréscimo no valor de 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratual totalizando R$ 11.250,00,  para aquisição de peças diversas para 
motoniveladora Komatsu GD 535. 
Dotação Orçamentária: - 15.001.26.782.2601.2064 – 3390.30.0000- Vínculo 000 – Ref. 317. 
Data da assinatura: 13/05/2016 
 
ADITIVO AO CONTRATO N.º 0289/2015 
Contratada: VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA- EPP 
Finalidade: Acréscimo no valor de 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratual totalizando R$15.000,00, para aquisição de peças diversas, 
assistência e serviços de mão de obra mecânica para motoniveladora e escavadeira hidráulica. 
Dotação Orçamentária: - 15.001.26.782.2601.2064 – 3390.30.0000- Vínculo 000 – Ref. 317.  
- 15.001.26.782.2601.2064 – 3390.39-0000- Vínculo 000 – Ref. 319. 
Data da assinatura: 13/05/2016 
 
ADITIVO AO CONTRATO N.º 0137/2015 
Contratada: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE  LTDA 
Finalidade: Reajuste de preços para o reequilíbrio econômico financeiro do referido contrato, ficando os preços alterados para: 
 

ITEM PRODUTO UNID VALOR 

UNIT ANT. 

VALOR 

UNIT 

REAJ 

9 ACIDO VALPROICO 250MG/5ML  FRASC

O 

1,8800 1,9928 

23 AMOXILINA 500 MG  UNID. 0,1100 0,1166 

43 CARVEDILOL 12,5 MG  UNID. 0,1080 0,1145 

59 CLORPROMAZINA 25 MG  UNID. 0,1850 0,1961 

76 DIPIRONA 500MG  UNID. 0,0600 0,0636 

82 ESPIRONOLACTONA 25MG UNID. 0,0800 0,0848 

92 FLUOXETINA 20 MG  UNID. 0,0580 0,0615 

132 METRONIDAZOL 100 MG/G  UNID. 3,4070 3,6114 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição n° 420 - Tibagi, 16 de maio de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

140 NITRATO DE MICONAZOL 20 

MG/G  

UNID. 4,2930 4,5506 

161 RANITIDINA 150MG UNID. 0,0760 0,0806 

164 SALBUTAMOL 2 MG/5ML  UNID. 1,0090 1,0695 

 
Data da assinatura: 31/03/2016. 
 

 

PORTARIA   N º    2 6 0. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade  com a  Lei Orgânica do Município; 

 

R  E  S  O  L  V  E 

 
 
 

Designar os servidores ALCIONE APARECIDA DA CRUZ FERNANDES, Coordenadora do Polo EAD IFPR, de Tibagi; DANIELA GONÇALVES e 

KLEBER JOSÉ BAITEL DE OLIVEIRA, ambos funcionários públicos municipais de Tibagi, para, sob a presidência da primeira, constituírem 

COMISSÃO JULGADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para seleção de bolsistas, para função de Tutor Presencial, para atuação no 

Município de Tibagi, no Curso de Técni-                                                                                                                                                     co em Agente 

Comunitário de Saúde e Curso Técnico em Transações Imobiliárias, na modalidade Educação a Distância do Instituto Federal do Paraná. 

Palácio do Diamante, aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis. 

 

Angela Regina Mercer de Mello Nasser 
Prefeita Municipal 
 
 
Luiz Augusto Ciola 
Secretário Municipal de Administração 
 


		2016-05-16T17:12:00-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




